[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №71

​​​​​​​​​​​​​​31.08.2023                                   г. Евпатория                                            № 2-71/6
О      внесении      изменений      в     Правила землепользования              и            застройки

муниципального    образования    городской

округ           Евпатория,            утвержденных
решением       Евпаторийского      городского совета от 22.02.2019 №1-86/2, с        изменениями утвержденными                            решениями Евпаторийского         городского          совета от 26.08.2022 №2-56/4, от 17.02.2023     № 2-65/5  и от 11.08.2023 № 2-70/4
В соответствии со ст. 30, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                  ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 №612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»,  ст.27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, во исполнение поручения Главы Республики Крым от 22.06.2023 №1/01-32/3067, с целью установления требований к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства, -

городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета          от 22.02.2019 № 1-86/2, с изменениями, утвержденными решениями Евпаторийского городского совета от 26.08.2022 №2-56/4, от 17.02.2023 №2-65/5 и от 11.08.2023 №2-70/4, следующие изменения:
1.1. Дополнить Том 2. Текстовая часть. Градостроительные регламенты статьей 59.1 «Градостроительные регламенты в части требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства» согласно приложению.
1.2. Дополнить Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория картой «Карта границ территорий, предусматривающих требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования  на официальном сайте  Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения в печатных средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики Крым.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории  Республики Крым Демидову Е.М.
Председатель

   Евпаторийского городского совета

                                 Э.М. Леонова